
V N I TŘN Í  N O R M A  U P

 R-B-17/07-N01

Novela č. 1
Standardy pro institucionální akreditaci 

a standardy studijních programů 
na Univerzitě Palackého v Olomouci

Obsah: Tato novela je vydávána v souvislosti se vznikem Českého institutu 
výzkumu a pokročilých technologií Univerzity Palackého v Olomouci 
(CATRIN)

Garant: prorektor pro studium 

Platnost:                  25. ledna 2021 

Účinnost:                  1. února 2021



2 Vnitřní norma UP č.  R-B-17/07-N01

Novela č. 1
Standardy pro institucionální akreditaci 

a standardy studijních programů 
na Univerzitě Palackého v Olomouci

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. V souvislosti se vznikem Českého institutu výzkumu
a pokročilých technologií Univerzity Palackého v Olo-
mouci (CATRIN) vznikla potřeba přepracovat usta-
novení vnitřní normy Standardy pro institucionální
akreditaci a standardy studijních programů na UP.

2. Současně při této příležitosti došlo k provedení drob-
ného upřesnění textu této vnitřní normy UP.

Článek 2
Předmět novely

1. Článek 11 zní:
„Studijní program je připraven a bude realizován v sou-
ladu s posláním a strategickým záměrem univerzity,
fakulty, vysokoškolského ústavu, a to za podmínky jeho 
podílení se na uskutečňování studijního programu.“

2. V čl. 16 odstavec 5 zní:
„5.  Studijní plán studijního programu se specializací

obsahuje povinné předměty a případně předměty 
typu Bp společné všem specializacím. Součet počtu 
kreditů za povinné předměty společné všem stu-
dijním plánům specializací a minimálního počtu 
kreditů za předměty typu Bp je vyšší než 50 % ze 
standardního počtu kreditů a současně součet po-
čtu kreditů za povinné předměty dané specializace 
a minimálního počtu povinně volitelných předmětů 
dané specializace je vyšší než 25 % ze standardního 
počtu kreditů.“

Článek 3
Závěrečná ustanovení

Tato novela nabývá platnosti dnem jejího zveřejnění 
a účinnosti sedmým dnem po dni, kdy nabyde platnosti.

V Olomouci dne 22. ledna 2021 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., v. r.  
rektor UP


